ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального района
Коми - Пермяцкого округа
Пермского края
22.01.2020                                                                                                        № 18

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсьвинская  межпоселенческая центральная районная библиотека»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 05.09.2014 № 447 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Юсьвинского муниципального района и внесения в них изменений в новой редакции» (в ред. от 13.08.2018 № 264), постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от  22.10.2019 № 426 «О реорганизации МКУК «Купросская сельская библиотека», МБУК «Майкорская сельская библиотека», МБУК «Пожвинская сельская библиотека» путем присоединения к МБУК «Юсьвинская межпоселенческая центральная районная библиотека» в качестве структурного подразделения»,  постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от  28.10.2019г. № 443 «Об утверждении Плана развития сети муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений образования в сфере культуры Юсьвинского муниципального округа Пермского края на среднесрочный период 2020-2022 гг.» (в ред. от 13.12.2019 № 546),  администрация Юсьвинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсьвинская межпоселенческая центральная районная библиотека», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 03.07.2018 № 213, утвердив его в новой прилагаемой редакции.
2.	Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Юсьвинская межпоселенческая центральная районная библиотека» Ширинкину Татьяну Валентиновну предоставить документы в регистрирующий орган для проведения государственной регистрации Устава в установленном законом порядке.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Поспелову Е.П., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального района по социальным вопросам.

Глава муниципального района –
глава администрации Юсьвинского
муниципального района                                                                     М.Н. Евсин

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]